
№ 23                                                                                                               от 12.03.2024 года 

О проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся 

в форме ВПР в 2024 году 

 

          На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 23.12.2023 года №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году» и писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 

года №02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 года №02-16 «О 

направлении плана-графика и порядка проведения ВПР в 2024 году», на основании 

приказа МО и Н РТ от 20.02.2024 года №под-351/24 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2024 году и приказа МКУ «Управление 

образования» Исполнительного комитета Актанышского МР РТ от 01.03.2024 года №129-

ОД «О проведении качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР в 2024 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 01.03.2024 – 17.05.2024 года мониторинг качества подготовки 

обучающихся ОО в форме ВПР в МБОУ «Тлякеевская ООШ», реализующей 

программы начального общего и основного общего образования, по следующим 

учебным предметам: 

в 4 классе по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий 

мир»; 

в 5 классе по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «История», 

«Биология»; 

в 6 классе по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», «География», 

«Обществознание»; 

в 7 классе по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», 

«Обществознание», «Физика»; 

в 8 классе по учебным предметам: «Русский язык», «Математика», 

«Обществознание», «Химия»; 

 

2. Утвердить план-график проведения ВПР (Приложение 1) 

 

3. Сформировать комиссию для проверки ответов ВПР и обеспечить объективность 

проведения и проверки ВПР (Приложение 2) 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 АКТАНЫШ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«ТЕЛӘКӘЙ ТӨП  ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

ИНН 1604005765/160401001 

               БИК 049205805 

Адрес: 423749, Актаныш районы, Теләкәй 

авылы 

 e-mail: gulnaram72@yandex.ru 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АКТАНЫШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТЛЯКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИНН 1604005765/160401001 

БИК 049205805 

Адрес: 423749, Актанышский  район, 

 с. Старое Тлякеево 

  e-mail: gulnaram72@yandex.ru 



4. Назначить координатором-специалистом, ответственным за проведение ВПР 

заместителя директора по УВР Хабирову Майсару Фаисовну.  

 

5. Хабировой М.Ф.: 

 

5.1. Организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими 

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2024 году, разработанными 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и строгим 

соблюдением плана-графика; 

5.2. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР; 

5.3. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использования результатов ВПР; 

5.4. Обеспечить ежедневную работу в личных кабинетах ФИС ОКО; 

5.5.Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения 

ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания); 

5.6. Провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 

2024 года и текущей успеваемости; 

5.7.Использовать результаты исследований для корректировки программ развития 

ОО, а также для определения образовательной траектории обучающихся. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор:                                           Г.М.Мусина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №23 от 12.03.2024 года 

 

ПЛАН-ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

 

№ 

 

Дата проведения 

 

Учебный предмет 

 

 

Класс 

 

Учитель 

1 19.03.2024, 

20.03.2024 

Русский язык 

 

4 класс Миргалимова Э.В. 

2 19.03.2024 География 

 

6 класс Хасанов Р.И. 

3 20.03.2024 Физика 

 

7 класс Хабиров Г.А. 

4 21.03.2024 Русский язык 

 

5 класс Закирянова С.Р. 

5 21.03.2024 Химия 

 

8 класс Хабиров Г.А. 

6 22.03.2024 Русский язык 

 

6 класс Сабирова Г.Ф. 

7 02.04.2024 Обществознание 

 

6 класс Хасанов Р.И. 

8 03.04.2024 Математика 

 

4 класс Миргалимова Э.В. 

9 03.04.2024 Русский язык 

 

7 класс Закирянова С.Р. 

10 04.04.2024 Математика 

 

5 класс Хабирова Х.Н. 

11 

 

04.04.2024 Обществознание 7 класс Хасанов Р.И. 

12 04.04.2024 Русский язык 8 класс 

 

Сабирова Г.Ф. 

13 05.04.2024 Математика 6 класс 

 

Хабирова Х.Н. 

14 

 

06.04.2024 Обществознание 8 класс Хасанов Р.И. 

15 

 

09.04.2024 Математика 7 класс Хабирова Х.Н. 

16 09.04.2024 Окружающий мир 4 класс 

 

Миргалимова Э.В. 

17 12.04.2024 История 5 класс 

 

Хасанов Р.И. 

18 11.04.2024 Математика 8 класс 

 

Хабирова Х.Н. 

19 16.04.2024 Биология 5 класс 

 

Хабиров Г.А. 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №23 от 12.03.2024 года 

 

КОМИССИЯ ДЛЯ ПРОВЕРКИ ОТВЕТОВ ВПР 

 

 

Учебный предмет 

 

 

Класс 

 

Состав комиссии 

Русский язык 4 Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Минигулова С.Ш. – член комиссии 

Миргалимова Э.В. – член комиссии 

Математика 

Окружающий мир 

 

Русский язык 5 Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Сабирова Г.Ф. – член комиссии 

Закирянова С.Р. – член комиссии 

Математика Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хабиров Г.А. – член комиссии 

Хабирова Х.Н. – член комиссии 

История Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хасанов Р.И. – член комиссии 
Биология  

Русский язык 6 Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Сабирова Г.Ф. – член комиссии 

Закирянова С.Р. – член комиссии 

Математика Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хабиров Г.А. – член комиссии 

Хабирова Х.Н. – член комиссии 

Обществознание Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хасанов Р.И. – член комиссии 
География 

Русский язык 7 Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Сабирова Г.Ф. – член комиссии 

Закирянова С.Р. – член комиссии 

Математика Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хабиров Г.А. – член комиссии 

Хабирова Х.Н. – член комиссии 

Обществознание Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хасанов Р.И. – член комиссии 

Физика  Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хабиров Г.А. – член комиссии 

Русский язык 8 Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Сабирова Г.Ф. – член комиссии 

Закирянова С.Р. – член комиссии 



Математика Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хабиров Г.А. – член комиссии 

Хабирова Х.Н. – член комиссии 

Обществознание Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хасанов Р.И. – член комиссии 

Химия  Мусина Г.М. – председатель комиссии 

Хабирова М.Ф. – член комиссии 

Хабиров Г.А. – член комиссии 

 

 

 


